গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
বাজেট ও অডিট অধিশাখা
www.rthd.gov.bd

জাতীয় সংসদ সর্বোচ্চ অগ্রাধিকার

নং- ৩৫.০০.০০০০.০১৯.০৯.০০৬.২২-২০

তারিখঃ ১৭ মাঘ ১৪২৯
৩১ জানুয়ারি ২০২৩

বিষয়ঃ একাদশ জাতীয় সংসদের ২১তম অধিবেশনের ১২ ফেব্রুয়ারি ২০২৩ তারিখে সংসদের বৈঠকে আনীত
মৌখিক ও লিখিত প্রশ্নের জবাব প্রেরণ।

একাদশ জাতীয় সংসদের ২১তম অধিবেশনের ১২-০২-২০২৩ তারিখ রবিবার মাননীয় মন্ত্রীর প্রশ্নোত্তরের
জন্য নির্ধারিত বৈঠকে মাননীয় সংসদ সদস্যগণ কর্তৃক আনীত নিম্নবর্ণিত প্রশ্নসমূহের কপি এতদসঙ্গে প্রেরণ করা হল।

জনাব মোহাম্মদ হাবিব হাসান (ঢাকা-১৮): মহিলা ও শিশু বিষয়ক মন্ত্রী মহোদয় অনুগ্রহ করিয়া বলিবেন কি- (ক) কারিগরি, বৃত্তিমূলক, নারী অধিকার, শিক্ষা ও সচেতনতা বৃদ্ধি সংক্রান্ত প্রশিক্ষণের জন্য থানা পর্যায়ে পৃথক “নারী উন্নয়ন প্রশিক্ষণ প্রতিষ্ঠান” গড়িয়া তুলিবার কোনো পরিকল্পনা আছে কিনা; এবং

(খ) উত্তর হাট সূচক হইলে, কবে নাগাদ তাহা বাস্তবায়িত হইবে; না সূচক হইলে, তাহার কারণ কী?

ঢাকা,

১৭ মাঘ, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ।

৩১ জানুয়ারি, ২০২৩ খ্রিস্টাব্দ।

কে, এম, আব্দুস সালাম

সংসদ সচিব

বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ।

বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ সচিবালয়
প্রশ্ন শাখা

২০২৩ সালের ১২ ফেব্রুয়ারি, রবিবার অনুষ্ঠিত সংসদের বৈঠকে লিখিত উত্তরদানের জন্য প্রশ্ন-তালিকা।

৭৯৪।

**৩.৩ / বঙ্গবন্ধু**

৮০০। হাজী মোঃ সেলিম (ঢাকা-৭): বস্ত্র ও পাট মন্ত্রী মহোদয় অনুগ্রহ করিয়া বলিবেন কি- (ক) বিশ্বের কোন্ কোন্ দেশে বাংলাদেশে উৎপাদিত কাঁচাপাট ও পাটজাত পণ্য রপ্তানী করা হয়; এবং

(খ) পাটজাত পণ্য রপ্তানী বৃদ্ধিকল্পে সরকারের গৃহীত পদক্ষেপ কী; প্রাপ্ত সফলতা কী?

ঢাকা,

১৭ মাঘ, ১৪২৯ বঙ্গাব্দ।

৩১ জানুয়ারি, ২০২৩ খ্রিস্টাব্দ।

কে, এম, আব্দুস সালাম

সংসদ সচিব

বাংলাদেশ জাতীয় সংসদ।